
 
 

 

 

 

 

BUPATI KULON PROGO 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

 

PERATURAN BUPATI KULON PROGO 

NOMOR 46 TAHUN 2023 

 

TENTANG 

 

RENCANA AKSI DAERAH GERAKAN MASYARAKAT HIDUP SEHAT  

TAHUN 2023-2026 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI KULON PROGO, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam upaya mewujudkan masyarakat Kabupaten 

Kulon Progo yang sejahtera lahir dan batin, bertempat 

tinggal, dan mendapatkan lingkungan hidup yang baik 

dan sehat, perlu adanya Gerakan Masyarakat Hidup 

Sehat;  

b. bahwa dalam upaya mewujudkan pelaksanaan Gerakan 

Masyarakat Hidup Sehat yang terarah, terpadu, dan 

berkelanjutan, perlu menyusun kebijakan daerah dalam 

bentuk rencana aksi; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Rencana Aksi Daerah Gerakan 

Masyarakat Hidup Sehat Tahun 2023-2026; 

 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah Daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Jogjakarta sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 18 Tahun 

1951 tentang Perubahan Undang-Undang Nomor 15  

Tahun 1950 Republik Indonesia untuk Penggabungan 

Daerah Daerah Kabupaten Kulon Progo dan Adikarta 

dalam Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta menjadi 

satu Kabupaten dengan Nama Kulon Progo (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1951 Nomor 101); 

SALINAN 



- 2 - 
 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 

Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2022 Nomor 238, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6841); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang 1950 

Nomor 12, 13, 14 dan 15 dari Hal Pembentukan Daerah 

Daerah Kabupaten di Djawa Timur/Tengah/Barat dan 

Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 Nomor 59); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG RENCANA AKSI DAERAH 

GERAKAN MASYARAKAT HIDUP SEHAT TAHUN 2023-2026. 

 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Sehat adalah suatu keadaan fisik, mental, spiritual dan 

sosial yang terbebas dari suatu penyakit sehingga 

seseorang dapat melakukan aktivitas secara optimal. 

2. Kesehatan adalah keadaan sehat secara fisik, mental, 

spiritual dan/atau sosial yang memungkinkan setiap 

orang untuk hidup produktif secara sosial dan ekonomis. 

3. Gerakan Masyarakat Hidup Sehat yang selanjutnya 

disebut Germas adalah serangkaian kegiatan yang 

dilakukan secara bersama-sama oleh seluruh komponen 

masyarakat untuk mewujudkan Kulon Progo Sehat. 

 

 



- 3 - 
 

4. Rencana Aksi Daerah Gerakan Masyarakat Hidup Sehat 

yang selanjutnya disebut RAD Germas adalah 

perencanaan secara sistematis, komprehensif dan terarah 

dari seluruh pemangku kepentingan untuk melaksanakan 

Germas secara berkelanjutan dan berkesinambungan. 

5. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Bupati dan 

Dewan Perwakilan Rakyat Daerah dalam penyelenggaraan 

urusan pemerintahan yang menjadi kewenangan Daerah. 

6. Bupati adalah Bupati Kulon Progo. 

7. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur 

penyelenggara Pemerintahan Daerah yang memimpin 

pelaksanaan urusan pemerintahan yang menjadi 

kewenangan daerah otonom. 

8. Daerah adalah Kabupaten Kulon Progo. 

 

Pasal 2 

(1) Maksud disusunnya Peraturan Bupati ini sebagai 

pedoman bagi Perangkat Daerah dan pemangku 

kepentingan dalam melaksanakan RAD Germas. 

(2) Tujuan disusunnya Peraturan Bupati ini yaitu: 

a. meningkatkan kapasitas, komitmen, dan peran serta 

semua unsur masyarakat dalam pelaksanaan Germas; 

b. menggali, mengkaji, dan menerapkan nilai serta 

kearifan lokal sebagai bagian dari upaya pelaksanaan 

Germas; 

c. membangun dan menjalin kerja sama, koordinasi, dan 

hubungan kerja yang baik dengan semua unsur 

masyarakat dalam pelaksanaan Germas; 

d. mendorong terwujudnya kondisi masyarakat yang 

dengan sadar, mau dan mampu berperilaku sehat 

untuk meningkatkan kualitas hidup manusia. 

 

BAB II 

RUANG LINGKUP RAD GERMAS 

 

Pasal 3 

Ruang lingkup RAD Germas meliputi 6 (enam) kegiatan utama 

yaitu: 

a. peningkatan aktivitas fisik dan rohani; 



- 4 - 
 

b. peningkatan edukasi hidup sehat dan peningkatan 

perilaku hidup sehat; 

c. penyediaan pangan sehat dan percepatan perbaikan gizi; 

d. peningkatan pencegahan dan deteksi dini penyakit; 

e. peningkatan kualitas lingkungan; dan 

f. peningkatan keluarga berkualitas. 

 

Pasal 4 

(1) Peningkatan aktivitas fisik dan rohani sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 3 huruf a antara lain: 

a. melaksanakan olahraga; 

b. melaksanakan gerak barisan; 

c. melaksanakan senam angguk; 

d. melaksanakan peregangan di tempat kerja dengan 

Bugar-Ku; 

e. memfasilitasi kegiatan ibadah; dan 

f. memfasilitasi pengelolaan bina mental dan spiritual. 

(2) Peningkatan edukasi hidup sehat dan peningkatan 

perilaku hidup sehat sebagaimana dalam Pasal 3 huruf b 

antara lain:  

a. melaksanakan kampanye dan komunikasi, informasi 

dan edukasi Germas; 

b. melaksanakan pendidikan gizi seimbang dan 

pemberian air susu ibu eksklusif; 

c. melaksanakan kampanye gemar berolahraga; 

d. meningkatkan kegiatan usaha kesehatan 

sekolah/madrasah; 

e. meningkatkan pendidikan keluarga untuk hidup sehat 

di satuan pendidikan; 

f. melaksanakan promosi gerakan makan ikan; 

g. meningkatkan promosi makanan dan minuman sehat; 

h. melaksanakan pengawasan terhadap iklan dan 

tayangan yang tidak mendukung RAD Germas; dan 

i. menggerakkan partisipasi masyarakat dalam upaya 

deteksi dini faktor risiko penyakit tidak menular. 

 



- 5 - 
 

(3) Penyediaan pangan sehat dan percepatan perbaikan gizi 

sebagaimana dalam Pasal 3 huruf c antara lain:  

a. melakukan pengawasan keamanan dan mutu pangan; 

b. melakukan pengawasan keamanan dan mutu hasil 

perikanan; 

c. melakukan pengawasan dan pembinaan keamanan 

pangan jajanan anak sekolah; dan 

d. meningkatkan pengawasan terhadap peredaran dan 

penjualan bahan berbahaya yang sering 

disalahgunakan dalam pangan. 

(4) Peningkatan pencegahan dan deteksi dini penyakit 

sebagaimana dalam Pasal 3 huruf d antara lain:  

a. melakukan pemeriksaan kesehatan secara rutin; 

b. mendorong masyarakat mengenali faktor risiko 

penyakit tidak menular terkait perilaku; 

c. melakukan deteksi dini di tingkat individu, keluarga, 

dan masyarakat; 

d. mendorong penemuan faktor risiko fisiologis 

berpotensi penyakit tidak menular yaitu kelebihan 

berat badan dan obesitas, tensi darah tinggi, gula 

darah tinggi, gangguan indera, dan gangguan mental; 

e. mendorong masyarakat untuk melakukan 

pemeriksaan dan pengobatan ke fasilitas pelayanan 

kesehatan terdekat;  

f. membentuk dan membina kelompok Pos Pembinaan 

Terpadu (Posbindu) penyakit tidak menular pada 

kelompok masyarakat;  

g. menyediakan sarana prasarana deteksi dini 

kesehatan; dan  

h. meningkatkan pelayanan promotif dan preventif bagi 

peserta program Jaminan Kesehatan Nasional. 

(5) Peningkatan kualitas lingkungan sebagaimana dalam 

Pasal 3 huruf e antara lain: 

a. melakukan pengendalian pencemaran badan air; 

b. melarang penggunaan bahan bekas tambang dan 

bahan berbahaya di lokasi pertambangan yang 

berdampak pada kesehatan; 



- 6 - 
 

c. mendorong masyarakat untuk membangun dan 

memanfaatkan bank sampah; dan 

d. mendorong kemitraan lingkungan dan peran serta 

masyarakat dalam menjaga kualitas lingkungan. 

(6) Peningkatan keluarga berkualitas sebagaimana dalam 

Pasal 3 huruf f antara lain: 

a. melaksanakan kegiatan pembinaan kesehatan 

tradisional; 

b. melaksanakan pembinaan dan pemantauan keluarga 

sehat; 

c. melaksanakan kegiatan parenting di sekolah; 

d. melaksanakan metrologi legal berupa tera dan tera 

ulang; 

e. meningkatkan jaminan dan kesertaan Keluarga 

Berencana (KB); 

f. melakukan pendampingan perempuan dan anak 

korban kekerasan serta pendampingan calon 

pengantin usia anak; 

g. melaksanakan integrasi kepesertaan jamkesda dengan 

BPJS;  

h. melakukan pembinaan dan evaluasi kegiatan Pola 

Asuh Anak dan Remaja (PAAR); dan 

i. melaksanakan bimbingan kesehatan pranikah. 

 

BAB III 

PELAKSANAAN RAD GERMAS 

 

Pasal 5 

(1) RAD Germas dilaksanakan secara bertahap dan 

berkesinambungan. 

(2) Pelaksanaan tahapan RAD Germas sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) sesuai kebijakan Pemerintah 

Daerah. 

(3) Pelaksanaan RAD Germas terencana secara rinci dan 

terukur serta memuat 6 (enam) kegiatan utama 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3. 



- 7 - 
 

(4) Germas dilaksanakan oleh perangkat daerah, instansi 

vertikal, unit kerja, dan organisasi masyarakat sebagai 

berikut: 

a. Badan Perencanaan Pembangunan Daerah; 

b. Dinas Kesehatan; 

c. Dinas Pendidikan Pemuda dan Olahraga; 

d. Dinas Pertanian dan Pangan; 

e. Dinas Kelautan dan Perikanan; 

f. Dinas Pekerjaan Umum Perumahan dan Kawasan 

Permukiman; 

g. Dinas Lingkungan Hidup; 

h. Dinas Perhubungan; 

i. Dinas Perdagangan dan Perindustrian; 

j. Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi; 

k. Dinas Komunikasi dan Informatika; 

l. Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa 

Pengendalian Penduduk dan Keluarga Berencana; 

m. Dinas Sosial Pemberdayaan Perempuan dan 

Perlindungan Anak; 

n. Bagian Kesejahteraan Rakyat; 

o. Badan Penyelenggaran Jaminan Sosial Kesehatan;  

p. Dinas Pariwisata; 

q. Dinas Kebudayaan (Kundha Kabudayan); 

r. Dinas Koperasi Usaha Kecil dan Menengah; 

s. Balai Pendidikan Menengah; 

t. Kantor Kementerian Agama; 

u. Kepolisian Resor Kulon Progo; 

v. Kodim 0731 Kulon Progo; dan 

w. Tim Penggerak Pemberdayaan Kesejahteraan Keluarga. 

(5) RAD Germas secara teknis disusun oleh Perangkat Daerah 

terkait sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7 ayat (4) 

sesuai target dan sasaran. 

(6) Target dan sasaran sebagaimana dimaksud pada ayat (5) 

tercantum dalam Lampiran Huruf A yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari  Peraturan Bupati ini. 



- 8 - 
 

(7) Penyusunan RAD Germas secara teknis sebagaimana 

dimaksud pada ayat (5) mengacu dokumen Rencana 

Strategis Perangkat Daerah dan Rencana Kerja. 

(8) Perangkat daerah yang membidangi urusan perencanaan 

dan pembangunan daerah mengoordinasikan penyusunan 

RAD Germas secara teknis sebagaimana dimaksud pada 

ayat (5). 

 

BAB IV 

KOORDINASI 

 

Pasal 6 

Perangkat daerah yang membidangi kesehatan melaksanakan 

koordinasi pelaksanaan RAD Germas minimal 2 (dua) kali 

dalam setahun. 

 

BAB V 

PEMANTAUAN, EVALUASI, DAN LAPORAN 

 

Pasal 7 

(1) Perangkat Daerah melakukan pemantauan pelaksanaan 

Germas di lingkungan masing-masing. 

(2) Format pemantauan pelaksanaan Germas sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam Lampiran Huruf 

B yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal 8 

(1) Evaluasi pelaksanaan RAD Germas dari masing-masing 

perangkat daerah, instansi vertikal, unit kerja dan 

organisasi masyarakat sebagai penanggung jawab 

kegiatan dilakukan 6 (enam) bulan sekali. 

(2) Indikator evaluasi dituangkan dalam suatu instrumen 

evaluasi yang disusun bersama perangkat daerah, instansi 

vertikal, unit kerja dan organisasi masyarakat sebagai 

penanggung jawab kegiatan. 



- 9 - 
 

(3) Format evaluasi pelaksanaan RAD Germas sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Huruf C yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal 9 

(1) Laporan pelaksanaan RAD Germas dari masing-masing 

perangkat daerah, instansi vertikal, unit kerja dan 

organisasi masyarakat sebagai penanggung jawab 

kegiatan disampaikan kepada Bupati 6 (enam) bulan 

sekali. 

(2) Laporan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sebagai 

bahan evaluasi secara menyeluruh dari pelaksanaan RAD 

Germas, dan untuk mempersiapkan keberlanjutan RAD 

Germas. 

(3) Format laporan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Huruf D yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 

Bupati ini. 

 

BAB VI 

KETENTUAN PENUTUP  

 

Pasal 10 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, Peraturan 

Bupati Kulon Progo Nomor 100 Tahun 2017 tentang Rencana 

Aksi Daerah Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (Berita Daerah 

Kabupaten Kulon Progo Tahun 2017 Nomor 100), dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 11 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

 

 



- 10 - 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Kulon Progo. 

 

Ditetapkan di Wates 

pada tanggal 13 Maret 2023                      

Pj. BUPATI KULON PROGO, 

 

        Cap/ttd 

 

TRI SAKTIYANA 

                 

 

 

 

Diundangkan di Wates 

pada tanggal 13 Maret 2023                          

SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN KULON PROGO, 

 

Cap/ttd 

 

TRIYONO 

 

 

 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN KULON PROGO 

TAHUN 2023 NOMOR 46



 
 

LAMPIRAN 

PERATURAN BUPATI KULON PROGO 

NOMOR 46 TAHUN 2023  

TENTANG 

RENCANA AKSI DAERAH GERAKAN MASYARAKAT 

HIDUP SEHAT TAHUN 2023-2026 

 

A. RENCANA AKSI DAERAH GERAKAN MASYARAKAT HIDUP SEHAT 

NO RUANG LINGKUP PENANGGUNG 

JAWAB 

KEGIATAN 

KEGIATAN 

UTAMA 

INDIKATOR SATUAN TARGET 

2023 2024 2025 2026 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Badan 

Perencanaan 

Pembangunan 

Daerah 

Melakukan 

Pemantauan, 

Evaluasi, dan 

Pengendalian RAD 

Germas di 

Kabupaten Kulon 

Progo 

Terlaksananya 

pemantauan dan 

evaluasi 

pelaksanaan 

RAD Germas di 

Kabupaten Kulon 

Progo 

Kegiatan 1 1 1 1 

Bagian 

Kesejahteraan 

Rakyat 

Sekretariat 

Daerah 

Mengoordinasikan 

pelaksanaan 

kegiatan Germas 

di Kabupaten 

Kulon Progo 

Tersusunnya 

kebijakan 

tentang RAD 

Germas 

Dokumen 2 2 2 2 

Terlaksananya 

koordinasi 

pelaksanaan 

RAD Germas di 

Kabupaten Kulon 

Progo 

Kegiatan 2 2 2 2 



- 12 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

   Melaporkan 

pelaksanaan 

Germas kepada 

Gubernur Daerah 

Istimewa 

Yogyakarta 

Tersusunnya 

laporan 

pelaksanaan 

Germas  

Dokumen 1 1 1 1 

1. Peningkatan Aktivitas 

Fisik dan Rohani 

Dinas 

Kesehatan 

Meningkatkan 

pelaksanaan 

aktivitas fisik 

Melaksanakan 

pengukuran 

kebugaran 

jasmani 

Kelompok 

(Calon 

Jamaah Haji, 

ASN, dan 

Anak Sekolah) 

3 3 3 3 

Dinas 

Pendidikan 

Pemuda dan 

Olahraga 

Meningkatkan 

kampanye gemar 

berolahraga dan 

memfasilitasi 

penyelenggaraan 

olahraga 

masyarakat 

Meningkatkan 

kampanye gemar 

berolahraga dan 

memfasilitasi 

penyelenggaraan 

olahraga 

masyarakat 

Kegiatan 18 (1 Kegiatan/ 

Kapanewon, 6 

Kegiatan di 

Kabupaten) 

19 (1 

Kegiatan/ 

Kapanewon, 7 

Kegiatan di 

Kabupaten) 

20 (1 

Kegiatan/ 

Kapanewon, 8 

Kegiatan di 

Kabupaten) 

20 ((1 

Kegiatan/ 

Kapanewon, 8 

Kegiatan di 

Kabupaten) 

Meningkatkan 

kegiatan aktivitas 

fisik/kesehatan di 

satuan pendidikan 

Jumlah satuan 

pendidikan yang 

melaksanakan 

aktivitas 

fisik/kesehatan 

Sekolah 144 (12 TK, 96 

SD, 36 SMP) 

156 (12 TK, 

108 SD, 36 

SMP) 

168 (12 TK, 

120 SD, 36 

SMP) 

168 (12 TK, 

120 SD, 36 

SMP) 

Dinas 

Pemberdayaan 

Masyarakat dan 

Desa 

Pengendalian 

Penduduk dan 

Keluarga 

Berencana 

Dukungan 

Kalurahan dalam 

Germas (Olahraga) 

Kalurahan  

mengalokasikan 

anggaran untuk 

Germas 

(olahraga) 

Kalurahan 87 87 87 87 

Dinas Sosial 

Pemberdayaan 

Perempuan dan 

Perlindungan 

Anak  

Pendampingan 

calon pengantin 

usia anak 

Usia perkawinan 

anak kurang dari 

19 (sembilan 

belas) tahun 

Orang 35 35 35 35 



- 13 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Kantor 

Kementerian 

Agama Kulon 

Progo 

Bimbingan 

Perkawinan Pra 

Nikah Calon 

Pengantin 

Calon pengantin 

memperoleh 

bimbingan 

kesehatan pra 

nikah (pola 

hidup sehat 

dalam keluarga) 

Orang 2600 2600 2600 2600 

Meningkatkan 

kegiatan aktivitas 

fisik/olahraga di 

Madrasah dan 

penyediaan sarana 

sanitasi sekolah 

Madrasah 

memiliki sarana 

olahraga 

Madrasah 12 12 12 12 

Madrasah  

meningkatkan 

kegiatan 

aktivitas 

fisik/olahraga di 

sekolah 

Madrasah 52 52 52 52 

Tim Penggerak 

Pemberdayaan 

dan 

Kesejahteraan 

Keluarga (TP-

PKK) Kabupaten 

Kulon Progo 

Pembinaan dan 

evaluasi kegiatan 

pola asuh anak 

dan remaja (PAAR) 

Masyarakat 

mengetahui 

tumbuh 

kembang anak 

dan remaja 

 75 75 75 75 

Balai 

Pendidikan 

Menengah 

Kulon Progo 

Melaksanakan 

Jumat Sehat 

Peningkatan 

kebugaran 

pegawai melalui 

kegiatan 

senam/jalan 

sehat 

Kegiatan 12 12 12 12 

Kepolisian Resor 

Kulon Progo 

Olahraga setiap 

hari Selasa dan 

Jumat 

Personil hadir 

dan 

melaksanakan 

olahraga secara 

teratur 

Kegiatan 96 96 96 96 



- 14 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2. Peningkatan Edukasi 

dan Perilaku Hidup 

Sehat 

Dinas 

Kesehatan 

Audiensi/Advokasi 

penguatan Germas 

di Kabupaten 

Kulon Progo 

Kebijakan terkait 

penguatan 

Germas di 

Kabupaten Kulon 

Progo 

Dokumen 1 1 1 1 

Penggerakan 

Masyarakat pada 

tatanan tingkat 

Kabupaten  

Terlaksananya 

kampanye 

Germas pada 

tingkat 

Kabupaten 

Kegiatan 3 3 3 3 

Integrasi 

kepesertaan 

Jamkesda dengan 

BPJS 

Persentase 

peserta yang 

sudah terdaftar 

di Jamkesda dan 

diintegrasikan di 

BPJS 

Persen 95 100 100 100 

Dinas 

Pendidikan 

Pemuda dan 

Olahraga 

Melaksanakan 

kampanye Germas 

serta 

meningkatkan 

advokasi dan 

pembinaan dalam 

pelaksanaan 

kebijakan 

Kawasan Tanpa 

Rokok (KTR) 

Persentase 

Kapanewon yang 

melaksanakan 

kebijakan KTR di 

minimal 50% 

(lima puluh 

persen) sekolah 

Persen 100 100 100 100 

Meningkatkan 

kegiatan Usaha 

Kesehatan Sekolah 

(UKS) dan 

mendorong 

sekolah sebagai 

KTR 

Jumlah satuan 

pendidikan yang 

memiliki UKS 

sesuai standar 

pelayanan 

Sekolah 144 (12 TK, 96 

SD, 36 SMP) 

156 (12 TK, 

108 SD, 36 

SMP) 

168 (12 TK, 

120 SD, 36 

SMP) 

168 (12 TK, 

120 SD, 36 

SMP) 



- 15 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Meningkatkan 

kegiatan aktivitas 

fisik/kesehatan di 

satuan pendidikan 

Jumlah satuan 

pendidikan yang 

melaksanakan 

aktivitas 

fisik/kesehatan 

di dalam satuan 

pendidikan  

Sekolah 144 (12 TK, 96 

SD, 36 SMP) 

156 (12 TK, 

108 SD, 36 

SMP) 

168 (12 TK, 

120 SD, 36 

SMP) 

168 (12 TK, 

120 SD, 36 

SMP) 

Pengembangan 

potensi Sekolah 

Dasar (Lomba 

Sekolah Sehat, 

Lomba Dokter 

Kecil) 

Terwujudnya 

sekolah sehat 

dan pengenalan 

penanganan 

pertolongan 

pertama pada 

warga sekolah 

yang sakit di 

sekolah melalui 

Lomba Sekolah 

Sehat dan Lomba 

Dokter Kecil 

Kegiatan 1 1 1 1 

Penyediaan biaya 

pendidikan 

(penyediaan alat 

kebersihan di SD 

dan SMP) 

Terpenuhinya 

kebutuhan akan 

peralatan 

kebersihan 

untuk 

lingkungan 

sekolah dalam 

rangka 

menunjang 

tercapainya 

Germas di 

lingkungan 

sekolah 

Kegiatan 1 1 1 1 

Dinas Pertanian 

dan Pangan 

Sosialisasi Pangan 

Beragam Bergizi 

Seimbang dan 

Aman (B2SA) 

Terlaksananya 

Sosialisasi 

Pangan Beragam 

Bergizi Seimbang 

dan Aman (B2SA) 

Kegiatan 2 2 2 2 



- 16 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Dinas 

Perdagangan 

dan 

Perindustrian 

Meningkatkan 

promosi makanan 

dan minuman 

sehat produksi 

dalam negeri 

Terlaksananya 

kegiatan promosi 

makanan dan 

minuman sehat 

produksi dalam 

negeri 

Kegiatan 2 2 2 2 

Dinas Tenaga 

Kerja dan 

Transmigrasi 

Pemantauan 

sarana ruang 

laktasi, poliklinik 

dan fasilitas 

kesejahteraan 

pekerja berupa 

kantin, tempat 

istirahat, 

pelayanan KB, 

tempat penitipan 

anak, tempat 

ibadah, fasilitas 

olahraga, fasilitas 

kesehatan, 

rekreasi, fasilitas 

perumahan, 

transportasi dan 

koperasi pekerja 

Tersedianya 

ruang laktasi dan 

fasilitas 

kesehatan 

pekerja 

Perusahaan 100 100 115 120 

Pemantauan dan 

monitoring 

program 

penanggulangan 

penyalahgunaan 

dan peredaran 

gelap narkotika 

psikotropika dan 

zat adiktif lainnya 

(P4GN) dan 

penerapan KTR 

Terlaksananya 

kampanye 

Germas di 

perusahaan 

 

Perusahan 25 40 60 65 



- 17 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Pemantauan 

penerapan 

protokol 

kesehatan di 

perusahaan dalam 

rangka antisipasi 

dampak Covid-19 

dan penerapan 

KTR 

Terlaksananya 

pemantauan 

penerapan 

protokol 

kesehatan di 

perusahaan 

dalam rangka 

antisipasi 

dampak Covid-

19 dan 

penerapan KTR 

Perusahaan 310 401 410 410 

Pemantauan dan 

fasilitas 

pembentukan 

Panitia Pembina 

Keselamatan dan 

Kesehatan Kerja 

(P2K3) (ergonomi) 

Terlaksananya 

kebijakan terkait 

penguatan 

Germas di 

perusahaan 

 

Perusahaan 10 12 15 18 

Dinas 

Komunikasi dan 

Informatika 

Melakukan 

publikasi 

informasi layanan 

masyarakat terkait 

pola hidup bersih 

dan sehat 

Jumlah pesan 

perilaku hidup 

bersih dan sehat 

yang mudah 

dipahami oleh 

masyarakat 

melalui media: 

     

  a. talkshow radio Kegiatan 1 1 1 1 

  b. iklan layanan 

masyarakat 

Kegiatan 15 15 15 15 

  c. spanduk Kegiatan 4 4 4 4 

  d. media sosial Kegiatan 15 15 15 15 

  e. peliputan 

berita 

Kegiatan 12 12 12 12 

  f. baliho Kegiatan 1 1 1 1 



- 18 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Dinas 

Pemberdayaan 

Masyarakat dan 

Desa 

Pengendalian 

Penduduk dan 

Keluarga 

Berencana  

Pemberdayaan 

Lembaga 

Kemasyarakatan 

Kalurahan (LKK) 

Persentase 

Posyandu aktif 

Persen 84 85 86 87 

Dukungan 

Kalurahan dalam 

kampanye Germas 

Kalurahan 

mengalokasikan 

anggaran untuk 

kampanye 

Germas 

Kalurahan 87 87 87 87 

Dinas Sosial 

Pemberdayaan 

Perempuan dan 

Perlindungan 

Anak 

Advokasi 

tersedianya ruang 

laktasi di instansi 

pemerintah 

Terlaksanannya 

kegiatan 

advokasi 

tersedianya 

ruang laktasi di 

instansi 

pemerintah 

Kegiatan 2 2 2 2 

Pendampingan 

perempuan dan 

anak korban 

kekerasan 

Terlaksananya 

pendampingan 

terhadap 

perempuan dan 

anak korban 

kekerasan  

Orang 100 105 110 110 

Pendampingan 

calon pengantin 

usia anak 

Terlaksananya 

pendampingan 

calon pengantin 

usia anak (usia 

kurang dari 19 

tahun) 

Orang 35 35 35 35 

Kantor 

Kementerian 

Agama Kulon 

Progo 

Bimbingan 

perkawinan Pra 

Nikah Calon 

Pengantin 

Terlaksanannya 

bimbingan 

kesehatan pra 

nikah berupa 

pola hidup sehat 

dalam keluarga 

bagi calon 

pengantin  

Orang 1100 1100 1100 1100 



- 19 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Memperkuat 
fungsi Pos 
Kesehatan 
Pesantren dan 
Upaaya Kesehatan 
Madrasah serta 
mendorong 
Madrasah sebagai 
KTR dan 
Madrasah Ramah 
Anak 

Madrasah 
memiliki UKS 
yang berstandar 
baik 

Madrasah 52 52 52 52 

Madrasah 
menerapkan KTR 

Madrasah 52 52 52 52 

Meningkatkan 
kegiatan aktivitas 
fisik/olahragga di 
Madrasah dan 
penyediaan sarana 
sanitasi sekolah 

Madrasah 
meningkatkan 
kegiatan 
aktivitas fisik/ 
olahraga 

Madrasah 12 12 12 12 

Madrasah 
memiliki sarana 
sanitasi yang 
memadai 

Madrasah 52 52 52 52 

Badan 
Penyelenggara 
Jaminan Sosial 

Kesehatan 
Perwakilan 
Kulon Progo 

Meningkatkan 
pelayanan 
promotif dan 
preventif untuk 
peserta program 
jaminan 
kesehatan 
nasional antara 
lain melalui 
Pencegahan 
primer melalui 
kegiatan KIE, 
olahraga sehat, 
pengisian form 
skrining bagi 
peserta JKN yang 
berusia > 20 tahun 
dengan tujuan 
mengetahui faktor 
resiko penyakit 
kronis DM, HT dan 
jantung yang 
dilakukan di FKTP 
serta promosi 
kesehatan melalui 
media   

Peserta Program 
Jaminan 
Kesehatan 
mengisi form 
skrining primer 
melalui aplikasi 
mobile skrining 
atau melalui 
pengisian form 
manual di FKTP 

Persen 10 10 10 10 



- 20 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Terlaksananya 

kegiatan KIE 

Kegiatan 3 3 3 3 

TP-PKK 

Kabupaten 

Kulon Progo 

Meningkatkan 

kesadaran dan 

kemauan 

masyarakat untuk 

mengonsumsi ikan 

melalui Lomba 

Memasak Ikan 

Meningkatnya 

kemauan 

masyarakat 

untuk 

mengonsumsi 

ikan 

Persen 75 75 75 75 

Meningkatkan 

kesadaaran 

masyarakat akan 

pentingnya 

pemeriksaan IVA 

untuk mencegah 

kanker serviks 

melalui deteksi 

dini kanker 

dengan 

pemeriksaan IVA 

dan SADARI 

Meningkatnya 

kesadaran 

masyarakat akan 

pentinynya 

pemeriksaan IVA 

dan SADARI 

Persen 25 25 25 25 

Melakukan 

pembinaan 

Posyandu 

Terlaksananya 

pembinaan 

Posyanndu oleh 

kader PKK 

Kapanewon 12 12 12 12 

Meningkatkan 

kesadaran dan 

kemauan 

masyarakat untuk 

melaksanakan 

PHBS dan 

Lingkungan Bersih 

Sehat (LBS) 

melalui 

pembinaan yang 

dilaksanakan pada 

tingkat kapanewon 

Terlaksananya 

kegiatan 

pembinaan 

PHBS dan LBS 

Kapanewon 12 12 12 12 



- 21 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Melaksanakan 

pembinaan dan 

evaluasi kegiatan 

Pola Asuh Anak 

dan Remaja 

Terlaksananya 

pembinaan dan 

masyarakat 

mengetahui pola 

asuh dala 

tumbuh 

kembang anak 

dan remaja 

 75 75 75 75 

Meningkatkan 

pengetahuan 

kader PKK melalui 

Sosialisasi Germas 

Terlaksananya 

Sosialisasi 

Germas pada 

kader PKK 

Orang 100 100 100 100 

Komando 

Distrik Militer 

0731/Kulon 

Progo 

Optimalisasi peran 

Bintara Pembina 

Desa (Babinsa) 

dalam upaya 

pemberdayaan 

masyarakat di 

Kalurahan Siaga 

Terlaksananya 

optimalisasi 

peran Bintara 

Pembina Desa 

(Babinsa) dalam 

upaya 

pemberdayaan 

masyarakat di 

Kalurahan Siaga 

Kalurahan/ 

Kelurahan 

88 88 88 88 

Dinas 

Pariwisata 

Pembinaan dan 

Pengawasan 

Usaha Jasa 

Pariwisata 

Terlaksananya 

pembinaan dan 

pengawasan 

usaha jasa 

pariwisata 

Usaha Jasa 

Pariwisata 

1 1 1 1 

Dinas 

Kebudayaan 

(Kundha 

Kabudayan) 

Pemantauan 

penerapan 

protokol 

kesehatan dalam 

penyelenggaraan 

kegiatan budaya 

Terlaksananya 

pemantauan 

penerapan 

prokes dan 

kampanye 

germas dalam 

setiap kegiatan 

seni 

Grup Seni 5 7 8 10 



- 22 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Dinas Koperasi 

dan Usaha Kecil 

Menengah 

(UKM) 

Melakukan 

sosialisasi dan 

edukasi tentang 

protokol 

kesehatan kepada 

koperasi yang 

dilaksanakan pada 

RAT Koperasi, 

penilaian 

kesehatan, 

sosialisasi, 

bimtek/pelatihan 

maupun setiap 

kegiatan 

pertemuan 

Terlaksananya 

sosialisasi dan 

edukasi protokol 

kesehatan bagi 

koperasi akan 

pentingnya 

tindakan 

preventif 

terhadap bahaya 

Covid-19 

Koperasi 100 100 100 100 

Terlaksananya 

sosialisasi dan 

edukasi Perilaku 

Hidup Bersih 

dan Sehat 

(PHBS) 

Koperasi 100 100 100 100 

Melakukan 

sosialisasi dan 

edukasi tentang 

protool kesehatan 

kepada UMKM 

melalui sosialisasi, 

bimtek/pelatihan 

maupun setiap 

kegiatan 

pertemuan  

Terlaksananya 

sosialisasi dan 

edukasi protokol 

kesehatan bagi 

UMKM akan 

pentingnya 

tindakan 

preventif 

terhadap bahaya 

Covid-19 

UMKM 200 200 200 200 

 Terlaksananya 

sosialisasi dan 

edukasi Perilaku 

Hidup Bersih 

dan Sehat 

(PHBS) 

     



- 23 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Melakukan 

kunjungan 

lapangan ke 

Kelompok UMKM  

(KUMKM) dan 

memastikan 

bahwa dakam 

aktivitas 

usahanya selalu 

memperhatikan 

protokol 

kesehatan 

Terlaksana 

edukasi KUMKM 

dalam 

melakukan 

aktifitas 

usahanya agar 

dengan 

memperhatikan 

protokol 

kesehatan dan 

PHBS 

KUMKM 20 20 20 20 

Melakukan 

pelayanan kepada 

masyarakat 

UMKM dengan 

menggunakan 

protokol 

kesehatan yang 

ketat dan 

mendorong 

kesadaran 

masyarakat untuk 

mencuci tangan 

sebelum masuk 

kantor, memakai 

masker, jaga jarak 

dan tidak berjabat 

tangan 

Terlaksana 

edukasi 

masyarakat 

Kelompok 

KUMKM tentang 

pentingnya 

menjaga 

kesehatan 

terutama pada 

saat pandemi 

Covid-19 dan 

disaat tidak ada 

pandemi 

KUMKM 150 150 150 150 



- 24 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Balai 

Pendidikan 

Menengah 

Kulon Progo 

Mendukung Dinas 

Kesehatan dalam 

melaksanakan 

edukasi hidup 

sehat 

Terlaksananya 

dukungan 

pelaksanaan 

edukasi hidup 

sehat melaluii 

pemasangan 

poster kesehatan 

Kegiatan 11 14 14 14 

Kepolisian Resor 

Kulon Proogo 

Sosialisasi Hidup 

Sehat pada 

pelaksanaan apel 

pagi 

Terlaksananya 

Sosialisasi Hidup 

Sehat pada 

pelaksanaan apel 

pagi 

Kegiatan/ 

minggu 

2 2 2 2 

 Sosialisasi 

Perilaku Hidup 

Sehat kepada 

peersonil Polres 

Terlaksananya 

Sosialisasi 

Perilaku Hidup 

Sehat kepada 

peersonil Polres 

Kegiatan/ 

tahun 

1 1 1 1 

3. Penyediaan Pangan 

Sehat dan Percepatan 

Perbaikan Gizi 

Dinas 

Kesehatan 

Meningkatkan 

pendidikan 

mengenai gizi 

seimbang dan 

pemberian ASI 

eksklusif 

Terlaksananya 

kegiatan 

kampanye PMBA 

Kalurahan/ 

Kelurahan 

88 88 88 88 

Pengawasan Obat, 

Makanan, 

Kosmetika, Alat 

Kesehatan dan 

Bahan Berbahaya 

Terlaksananya 

Pengawasan 

Obat, Makanan, 

Kosmetika, Alat 

Kesehatan dan 

Bahan 

Berbahaya 

Titik 25 25 25 25 

 Terlaksananya 

pemeriksaan 

sampel jajanan 

anak sekolah 

Sampel 100 100 100 100 



- 25 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Dinas 
Pendidikan 
Pemuda dan 
Olahraga 

Pengembangan 
potensi sekolah 
dasar melalui 
Lomba Sekolah 
Sehat dan Lomba 
Dokter Kecil 

Terlaksananya 
kegiatan 
Pengembangan 
potensi sekolah 
dasar melalui 
Lomba Sekolah 
Sehat dan Lomba 
Dokter Kecil 

guna 

terwujudnya 
sekolah sehat 
dan pengenalan 
penanganan 
pertolongan 
pertama pada 
warga sekolah 
yang sakit di 
sekolah 

Kegiatan 1 1 1 1 

Dinas Pertanian 
dan Pangan 

Mengawasi 
keamanan dan 
mutu pangan 
segar yang tidak 
memiliki 
kandungan 
pestisida 
berbahaya 

Terlaksananya 
pengawasan 
keamanan dan 
mutu pangan 
segar yang efektif 

Sampel 100 100 100 100 

Meningkatkan 
produksi buah dan 
sayur dalam negeri 
dan mendorong 
peanfaatan 
pekarangan 

rumah untuk 
menanam sayur 
dan buah 

Adanya 
Kelompok 
Wanita Tani 
(KWT) penerima 
fasilitasi 
pemanfaatan 

pekarangan 
taman lestari 

KWT 15 15 15 15 

Sosialisasi Pangan 
Beragam Bergizi 
Seimbang dan 
Aman (B2SA) 

Terlaksananya 
kegiatan 
Sosialisasi 
Pangan Beragam 
Bergizi Seimbang 
dan Aman 

Kegiatan 2 2 2 2 



- 26 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Lomba Cipta Menu 

Non Beras dan 

Non Gandum 

(pangan lokal) dan 

kudapan 

Terlaksananya 

kegiatan Lomba 

Cipta Menu Non 

Beras dan Non 

Gandum (pangan 

lokal) dan 

kudapan 

Kegiatan 1 1 1 1 

Dinas 
Perdagangan 
dan 
Perindustrian  

Meningkatkan 

promosi makanan 

dan minuman 

sehat produksi 

dalam negeri 

Terlaksananya 

kegiatan promosi 

makanan dan 

minuman sehat 

produksi dalam 

negeri 

Kegiatan 2 2 2 2 

Dinas 
Pemberdayaan 
Masyarakat dan 
Desa 
Pengendalian 
Penduduk dan 
Keluarga 
Berencana 

Dukungan 

Kalurahan dalam 

Kampanye Germas 

Kalurahan 

mengalokasikan 

anggaran untuk 

kampanye 

Germas 

Kalurahan 87 87 87 87 

Dinas Sosial 
Pemberdayaan 
Perempuan dan 
Perlindungan 
Anak 

Pemberian 

makanan 

tambahan anak 

sekolah 

Terlaksananaya 

pemberian 

makanan 

tambahan anak 

sekolah pada 

SD/Mi yang 

berada di wilayah 

dengan angka 

kemiskinan 

tinggi 

Sekolah 370 370 370 370 

Advokasi 

tersedianya ruang 

laktasi di instansi 

pemerintah 

Terlaksananya 

kegiatan 

advokasi 

tersedianya 

ruang laktasi di 

instansi 

pemerintah 

Kegiatan 2 2 2 2 



- 27 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

TP PKK 
Kabupaten 
Kulon Progo 

Lomba Usaha 

Peningkatan 

Pendapatan 

Keluarga  (UP2K) 

PKK 

Terlaksananya 

kegiatan Lomba 

Usaha 

Peningkatan 

Pendapatan 

Keluarga  (UP2K) 

PKK 

Kapanewon 12 12 12 12 

Meningkatkan 
kemauan dan 
kemampuan 
masyarakat dalam 
merawat rumah 
dengan 
pemanfaatan 
lahan pekarangan 
melalui Lomba 
Amalkan dan 
Kukuhkan 
Halaman Asri 

Teratur Indah dan 
Nyaman (Aku 
Hatinya PKK) 

Meningkatnya 
kemauan dan 
kemampuan 
masyarakat 
dalam merawat 
rumah dengan 
pemanfaatan 
lahan 
pekarangan 

Persen 75 75 75 75 

Meningkatkan 
kemauan 
masyarakat untuk 
mengonsumsi ikan 
melalui lomba 
memasak ikan 

Meningkatnya 
kemauan 
masyarakat 
untuk 
mengonsumsi 
ikan 

Persen 75 75 75 75 

Meningkatkan 
kesadaran dan 
kemauan 

masyarakat untuk 
melaksanakan 
PHBS dan 
Lingkungan Bersih 
Sehat (LBS) 
melalui 

pembinaan yang 
dilaksanakan pada 
tingkat kapanewon 

Terlaksananya 
kegiatan 
pembinaan 

PHBS dan LBS 

Kapanewon 12 12 12 12 



- 28 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Dinas 

Pariwisaata 

Pembinaan dan 

pengawasan 

usaha jasa 

pariwisata 

Terlaksananya 

kegiatan 

pembinaan dan 

pengawasan 

usaha jasa 

paiwisata 

Usaha Jasa 

Pariwisata 

1 1 1 1 

Dinas Kelautan 

dan Perikanan 

Gerkaan 

Memasyarakatkan 

Makanan Ikan 

(GEMARIKAN) 

Meningkatnya 

konsumsi ikan 

per kapita di 

masyarakat 

kg/kapita/ 

tahun 

29 29,2 29,4 29,6 

Jumlah peserta 

GEMARIKAN 

Orang 1000 1000 1000 1000 

Lomba Cipta Menu 

Ikan 

Terlaksananya 

lomba cipta 

menu ikan 

tingkat 

kabupaten  

dengan peserta 

sesuai target 

Orang 50 50 50 50 

Pemantauan 

Keamanan Pangan 

Asal Ikan 

Terlaksanannya 

pemantauan 

keamanan 

pangan asal ikan 

dengan sampel 

yang diperiksa 

sseuai target 

Sampel 165 165 165 165 

Pembinaan Mutu 

dan Kemanan 

Hasil Perikanan 

Bagi Usaha 

Pengolahan dan 

Pemasaran Skala 

Mikro dan Kecil 

Pelaku usaha 

pengolah dan 

pemasar ikan 

melakukan 

usaha sesuai 

standar 

Pelaku Usaha 60 75 90 100 



- 29 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4. Peningkatan 

Pencegahan dan Deteksi 

Dini Penyakit 

Dinas 

Kesehatan 

Melaksanakan 

kampanye germas 

serta 

meningkatkan 

advokasi dan 

pembinaan dalam 

pelaksanaan 

kebijakan KTR 

Kapanewon 

melaksanakan 

kebijakan KTR 

pada minimal 

50% sekolah 

Persen 100 100 100 100 

Meningkatkan 

pelaksanaan 

pencegahan 

deteksi dini 

penyakit di 

Puskesnas dan 

menyusun 

panduan 

pelaksanaan 

deteksi dini 

penyakit pada 

intansi Pemerintah 

dan Swasta 

Puskesmas 

melaksanakan 

deteksi dii 

kanker payudara 

dan leher rahim 

pada perempuan 

usia 30-50 tahun 

Persen 100 100 100 100 

Kalurahan 

melaksanakan 

kegiatan 

Posbindu 

Persen 100 100 100 100 

Balita 

mendapatkan 

Imunisasi Dasar 

Lengkap 

Persen 99.42 99.45 99.55 99.65 

Kalurahan 

mencapai 

Universal Child 

Immunization 

Persen 100 100 100 100 

SD/MI 

melaksanakan 

Bulan Imunisasi 

Anak Sekolah 

Persen 100 100 100 100 

Dinas 

Pendidikan 

Pemuda dan 

Olahraga 

Meningkatkan 

kegiatan aktivitas 

fisik/kesehatan di 

satuan pendidikan 

Jumlah satuan 

pendidikan yang 

melaksanakan 

aktivitas 

fisik/kesehatan 

di dalam satuan 

pendidikan  

Sekolah 144 (12 TK, 96 

SD, 36 SMP) 

156 (12 TK, 

108 SD, 36 

SMP) 

168 (12 TK, 

120 SD, 36 

SMP) 

168 (12 TK, 

120 SD, 36 

SMP) 



- 30 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Pengembangan 

potensi Sekolah 

Dasar (Lomba 

Sekolah Sehat, 

Lomba Dokter 

Kecil) 

Terwujudnya 

sekolah sehat 

dan pengenalan 

penanganan 

pertolongan 

pertama pada 

warga sekolah 

yang sakit di 

sekolah melalui 

Lomba Sekolah 

Sehat dan Lomba 

Dokter Kecil 

Kegiatan 1 1 1 1 

Dinas Pekerjaan 

Umum 

Perumahan dan 

Kawasan 

Permukiman 

Pengelolaan dan 

pengembangan 

Sistem Penyediaan 

Air Minum (SPAM) 

di Daerah 

Meningkatnya 

akses air bersih 

di Kabupaten 

Kulon Progo 

Persen 100 100 100 100 

Pembangunan 

Sistem 

Pengelolaan Air 

Limbah Domestik 

Meningkatnya 

akses air bersih 

dan sanitasi yang 

layak 

Persen 100 100 100 100 

Dinas 

Perhubungan  

Pengendalian dan 

pengamanan lalu 

lintas pada 

kegiatan Car Free 

Day 

Terlaksananya 

Pengendalian 

dan pengamanan 

lalu lintas pada 

kegiatan Car Free 

Day  

Kegiatan 48 48 48 48 



- 31 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Dinas Tenaga 

Kerja dan 

Transmigrasi 

Pemantauan 

Perusahaan untuk 

melaksanakan 

pemeriksaan 

kesehatan/ 

deteksi dini 

penyakit akibat 

kerja 

Terlaksananya 

kampanye 

Germas di 

Perusahaan 

Persen 

Perusahaan 

10 20 50 60 

Pemantauan 

sarana ruang 

laktasi, poliklinik 

dan fasilitas 

kesejahteraan 

pekerja berupa 

kantin, tempat 

istirahat, 

pelayanan KB, 

tempat penitipan 

anak, tempat 

ibadah, fasilitas 

olahraga, fasilitas 

kesehatan, 

rekreasi, fasilitas 

perumahan, 

transportasi dan 

koperasi pekerja 

Tersedianya 

ruang laktasi dan 

fasilitas 

kesehatan di 

Perusahaan 

Perusahaan 100 100 100 100 

 Pemantauan dan 

fasilitasi 

pembentukan 

Panitia Pembina 

Keselamatan dan 

Kesehatan Kerja 

(P2K3) 

(ergonomi) 

Perusahaan 10 12 15  



- 32 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Dinas 

Pemberdayaan 

Masyarakat dan 

Desa 

Pengendalian 

Penduduk dan 

Keluarga 

Berencana  

Pemberdayaan 

Lembaga 

Kemasyarakatan 

Kalurahan (LKK) 

Persentase 

Posyandu aktif 

Persen 84 85 86 87 

Dukungan 

Kalurahan dalam 

kampanye Germas 

Kalurahan 

mengalokasikan 

anggaran untuk 

kampanye 

Germas 

Kalurahan 87 87 87 87 

Dinas Sosial 

Pemberdayaan 

Perempuan dan 

Perlindungan 

Anak 

Pemberian 

makanan 

tambahan anak 

sekolah 

Terlaksananaya 

pemberian 

makanan 

tambahan anak 

sekolah pada 

SD/Mi yang 

berada di wilayah 

dengan angka 

kemiskinan 

tinggi 

Sekolah 370 370 370 370 

Kantor 

Kementerian 

Agama Kulon 

Progo 

Memperkuat 

fungsi Pos 

Kesehatan 

Pesantren dan 

Upaya Kesehatan 

Madrasah serta 

mendorong 

Madrasah sebagai 

KTR dan 

Madrasah Ramah 

Anak 

Madrasah 

memiliki UKS 

yang berstandar 

baik 

Madrasah 52 52 52 52 

Madrasah 

menerapkan KTR 

Madrasah 52 52 52 52 

Meningkatkan 

kegiatan aktivitas 

fisik/olahraga di 

Madrasah 

memiliki sarana 

olahraga 

Madrasah 12 12 12 12 



- 33 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Madrasah dan 

penyediaan sarana 

sanitasi sekolah 

Madrasah  

meningkatkan 

kegiatan 

aktivitas 

fisik/olahraga di 

sekolah 

Madrasah 52 52 52 52 

Madrasah 

memiliki sarana 

sanitasi 

Madrasah 52 52 52 52 

Badan 

Penyelenggara 

Jaminan Sosial 

Kesehatan 

Perwakilan 

Kulon Progo 

Meningkatkan 

pelayanan 

promotif dan 

preventif untuk 

peserta program 

jaminan 

kesehatan 

nasional antara 

lain melalui 

Pencegahan 

primer melalui 

kegiatan KIE, 

olahraga sehat, 

pengisian form 

skrining bagi 

peserta JKN yang 

berusia > 20 tahun 

dengan tujuan 

mengetahui faktor 

resiko penyakit 

kronis DM, HT dan 

jantung yang 

dilakukan di FKTP 

serta promosi 

kesehatan melalui 

media   

Peserta Program 

Jaminan 

Kesehatan 

mengisi form 

skrining primer 

melalui aplikasi 

mobile skrining 

atau melalui 

pengisian form 

manual di FKTP 

Persen/FTKP 10 10 10 10 

Terlaksananya 

kegiatan KIE 

Kegiatan 3 3 3 3 



- 34 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Melakukan upaya 

pencegahan 

sekunder di FKTP 

melalui tindak 

lanjut 

pemeriksaan 

GDP/GDPP bagi 

peserta dengan  

hasil skrining 

preventif primer 

resiko tinggi 

diabetes mellitus 

serta pemeriksaan 

deteksi dini kanker 

serviks dan 

payudara dengan 

SADARI 

Peserta 

melaksanakan 

GDP/GDPP 

lanjutan skrining 

sekunder 

Peserta 3000 3000 3000 3000 

Peserta 

melakukan 

deteksi dini 

kanker serviks/ 

kanker payudara 

Orang 1500 IVA 1500 IVA 1500 IVA 1500 IVA 

Peningkatan 

pelayanan 

preventif tersier 

melalui 

pengelolaan 

penyakit kronis 

FKTP 

melaksanakan 

Program 

Pengelolaan 

Penyakit Kronis 

Persen 100 100 100 100 

TP PKK 

Kabupaten 

Kulon Progo 

Meningkatkan 

kesadaaran 

masyarakat akan 

pentingnya 

pemeriksaan IVA 

untuk mencegah 

kanker serviks 

melalui deteksi 

dini kanker 

dengan 

pemeriksaan IVA 

dan SADARI 

Meningkatnya 

kesadaran 

masyarakat akan 

pentinynya 

pemeriksaan IVA 

dan SADARI 

Persen 25 25 25 25 



- 35 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Melakukan 
pembinaan 
Posyandu 

Terlaksananya 
pembinaan 
Posyanndu oleh 
kader PKK 

Kapanewon 12 12 12 12 

Meningkatkan 
kesadaran dan 
kemauan 
masyarakat untuk 

melaksanakan 
PHBS dan 
Lingkungan Bersih 
Sehat (LBS) 
melalui 
pembinaan yang 
dilaksanakan pada 
tingkat kapanewon 

Terlaksananya 
kegiatan 
pembinaan 
PHBS dan LBS 

Kapanewon 12 12 12 12 

Melaksanakan 
pembinaan dan 
evaluasi kegiatan 
Pola Asuh Anak 
dan Remaja 

Terlaksananya 
pembinaan dan 
masyarakat 
mengetahui pola 
asuh dala 
tumbuh 
kembang anak 
dan remaja 

 75 75 75 75 

Dinas 

Pariwisata 

Pembinaan dan 
Pengawasan 
Usaha Jasa 
Pariwisata 

Terlaksananya 
pembinaan dan 
pengawasan 
usaha jasa 
pariwisata 

Usaha Jasa 
Pariwisata 

1 1 1 1 

Dinas Koperasi 
dan Usaha Kecil 
Menengah 

Melakukan 
sosialisasi dan 
edukasi tentang 

protokol 
kesehatan kepada 
UMKM melalui 
sosialisasi, 
bimtek/pelatihan 
maupun setiap 
kegiatan 
pertemuan  

Terlaksananya 
sosialisasi dan 
edukasi protokol 

kesehatan bagi 
UMKM akan 
pentingnya 
tindakan 
preventif 
terhadap bahaya 
Covid-19 

UMKM 200 200 200 200 



- 36 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Terlaksananya 

sosialisasi dan 

edukasi Perilaku 

Hidup Bersih 

dan Sehat 

(PHBS) 

UMKM 200 200 200 200 

Melakukan 
kunjungan 
lapangan ke 
UMKM dan 
memastikan 
bahwa dalam 
aktivitas usahanya 
selalu 
memperhatikan 
protokol 
kesehatan 

Terlaksananya 

edukasi UMKM 

dalam 

melakukan 

aktivitas usaha 

untuk 

senantiasa 

memperhatikan 

protokol 

kesehatan dan 

PHBS 

KUMKM 20 20 20 20 

Melakukan 
pelayanan kepada 
masyarakat 
KUMKM dengan 
menggunakan 
protokol 
kesehatan yang 
ketat dan 

mendorong 
kesadaran 
masyarakat untuk 
mencuci tangan 
sebelum masuk 
kantor, memakai 
masker, menjaga 
jarak, dan tidak 
berjabat tangan 

Terlaksananya 

pelayanan dan 

edukasi 

masyarakat 

KUMKM tentang 

pentingnya 

menjaga 

kesehatan 

terutama pada 

masa pandemi 

KUMKM 150 150 150 150 



- 37 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Balai 

Pendidikan 

Menengah 

Kulon Progo 

Mendukung Dinas 

Kesehatan 

Kabupaten Kulon 

Progo dalam 

mendistribusikan 

vitamin tambah 

darah 

Terwujudnya 

dukungan 

distribusi 

vitamin tambah 

darah 

berdasarkan 

MoU 

Kegiatan 12 12 12 12 

Kepolisian Resor 

Kulon Progo 

Pemeriksaan 

Kesehatan 

personil secara 

berkala 

Terlaksananya 

pemeriksaan 

kesehatan guna 

deteksi dini 

penyakit tidak 

menular 

Kegiatan 2 2 2 2 

Melaksanakan tes 

kesamaptaan 

jasmani 

Terlaksananya 

tes kesamaptaan 

untuk 

mengetahui 

kondisi 

kesehatan 

personil 

Kegiatan 2 2 2 2 

5. Peningkatan Kualitas 

Lingkungan 

Dinas 

Kesehatan 

Menigkatkan 

pelaksanaan 

pencegahan 

penyakit akibat 

lingkungan 

Verifikasi 

deklarasi 

Kalurahan STBM 

     

Dinas 

Pendidikan 

Pemuda dan 

Olahraha 

Pengembangan 

potensi Sekolah 

Dasar (Lomba 

Sekolah Sehat, 

Lomba Dokter 

Kecil) 

Terwujudnya 

sekolah sehat 

dan pengenalan 

penanganan 

pertolongan 

pertama pada 

warga sekolah 

yang sakit di 

sekolah melalui 

Lomba Sekolah 

Sehat dan Lomba 

Dokter Kecil 

Kegiatan 1 1 1 1 



- 38 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Penyediaan biaya 

pendidikan 

(penyediaan alat 

kebersihan di SD 

dan SMP) 

Terpenuhinya 

kebutuhan akan 

peralatan 

kebersihan 

untuk 

lingkungan 

sekolah dalam 

rangka 

menunjang 

tercapainya 

Germas di 

lingkungan 

sekolah 

Kegiatan 1 1 1 1 

Dinas Pekerjaan 

Umum 

Perumahan dan 

Kawasan 

Permukiman  

Pengelolaan dan 

pengembangan 

Sistem Penyediaan 

Air Minum (SPAM) 

di Daerah 

Meningkatnya 

akses air bersih 

di Kabupaten 

Kulon Progo 

Persen 100 100 100 100 

Pembangunan 

Sistem 

Pengelolaan Air 

Limbah Domestik 

Meningkatnya 

akses air bersih 

dan sanitasi yang 

layak 

Persen 100 100 100 100 

Dinas 

Lingkungan 

Hidup 

Peningkatan 

Kapasitas dan 

Kompetensi SDM 

Bidang 

Lingkungan Hidup 

untuk Lembaga 

Kemasyarakatan 

Terwujudnya 

Peningkatan 

Kapasitas dan 

Kompetensi SDM 

Bidang 

Lingkungan 

Hidup untuk 

Lembaga 

Kemasyarakatan 

melalui 

sosialisasi 

masyarakat 

dalam 

pengelolaan 

lingkungan 

hidup 

     



- 39 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Pengelolaan 

Sarana dan 

Prasarana 

Keanekaragaman 

Hayati 

Terwujudnya 

Pengelolaan 

Sarana dan 

Prasarana 

Keanekaragaman 

Hayati melalui 

penanaman 

pohon di daerah 

sekitar mata air 

     

Pengembangan 

dan implementasi 

nilai-nilai luhur 

dalam masyarakat 

Terlaksananya 

kegiatan Gerebeg 

Sampah 

     

Terlaksananya 

kegiatan 

Gropyok Sampah 

     

Terlaksananya 

kegiatan 

sosialisasi 

pengelolaan 

sampah 

     

Terlaksananya 

kegiatan 

pelatihan 

pengelolaan 

sampah organik 

dan anorganik 

     

Dinas 

Perhubungan  

Pengendalian dan 

pengamanan lalu 

lintas pada 

kegiatan Car Free 

Day 

Terlaksananya 

Pengendalian 

dan pengamanan 

lalu lintas pada 

kegiatan Car Free 

Day  

Kegiatan 48 48 48 48 

Pengujian 

Kendaraan 

Bermotor 

Terlaksananya 

pengujian 

kendaraan 

bermotor 

Kendaraan 8290 88435 8584 8460 



- 40 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Dinas Tenaga 

Kerja dan 

Transmigrasi 

Pemantauan dan 

fasilitas 

pembentukan 

Panitia Pembina 

Keselamatan dan 

Kesehatan Kerja 

(P2K3) (ergonomi) 

Terlaksananya 

kebijakan terkait 

penguatan 

Germas di 

perusahaan 

 

Perusahaan 10 12 15 18 

Dinas 

Pemberdayaan 

Masyarakat dan 

Desa 

Pengendalian 

Penduduk dan 

Keluarga 

Berencana 

Dukungan 

Kalurahan dalam 

Kampanye Germas 

Kalurahan 

mengalokasikan 

anggaran untuk 

kampanye 

Germas 

Kalurahan 87 87 87 87 

TP PKK 

Kabupaten 

Kulon Progo 

Meningkatkan 

kemauan dan 

kemampuan 

masyarakat dalam 

merawat rumah 

dengan 

pemanfaatan 

lahan pekarangan 

melalui Lomba 

Amalkan dan 

Kukuhkan 

Halaman Asri 

Teratur Indah dan 

Nyaman (Aku 

Hatinya PKK) 

Meningkatnya 

kemauan dan 

kemampuan 

masyarakat 

dalam merawat 

rumah dengan 

pemanfaatan 

lahan 

pekarangan 

Persen 75 75 75 75 



- 41 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Meningkatkan 

kesadaran dan 

kemauan 

masyarakat untuk 

melaksanakan 

PHBS dan 

Lingkungan Bersih 

Sehat (LBS) 

melalui 

pembinaan yang 

dilaksanakan pada 

tingkat kapanewon 

Terlaksananya 

kegiatan 

pembinaan 

PHBS dan LBS 

Kapanewon 12 12 12 12 

Dinas 

Pariwisaata 

Pembinaan dan 

pengawasan 

usaha jasa 

pariwisata 

Terlaksananya 

kegiatan 

pembinaan dan 

pengawasan 

usaha jasa 

paiwisata 

Usaha Jasa 

Pariwisata 

1 1 1 1 

Dinas Koperasi 

dan UKM 

Melakukan 

kunjungan 

lapangan ke 

Kelompok UMKM  

(KUMKM) dan 

memastikan 

bahwa dakam 

aktivitas usahanya 

selalu 

memperhatikan 

protokol 

kesehatan 

Terlaksana 

edukasi KUMKM 

dalam 

melakukan 

aktifitas 

usahanya agar 

dengan 

memperhatikan 

protokol 

kesehatan dan 

PHBS 

KUMKM 20 20 20 20 



- 42 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Melakukan 

pelayanan kepada 

masyarakat 

UMKM dengan 

menggunakan 

protokol 

kesehatan yang 

ketat dan 

mendorong 

kesadaran 

masyarakat untuk 

mencuci tangan 

sebelum masuk 

kantor, memakai 

masker, jaga jarak 

dan tidak berjabat 

tangan 

Terlaksana 

edukasi 

masyarakat 

Kelompok 

KUMKM tentang 

pentingnya 

menjaga 

kesehatan 

terutama pada 

saat pandemi 

Covid-19 dan 

disaat tidak ada 

pandemi 

KUMKM 150 150 150 150 

Balai 

Pendidikan 

Menengah 

Kulon Progo 

Menciptakan 

lingkungan kantor 

yang bersih dan 

sejuk 

Terciptanya 

lingkungan 

kantor yang 

bersih dan sejuk 

dengan 

melaksanakan 

Jumat Bersih 

Kegiatan 12 12 12 12 

Kepolisian Resor 

Kulon Progo 

Mengadakan 

kegiatan kurve 

setiap hari jumat 

Terlaksananya 

kegiatan kurve 

setiap hari jumat 

untuk 

memastikan 

tidak ditemukan 

puntung rokok, 

sampah 

berserakan dan 

gengangan air 

Kegiatan 48 48 48 48 



- 43 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Membuat tempat 
merokok dan 
memasang stiker/ 
peringatan 
kawasan tidak 
boleh merokok 

Tersedianya 
tempat merokok 
dan stiker 
kawasan tidak 
boleh merokok 
agar orang 
merokok di 
tempat yang 

disediakan, 

mengurangi 
polusi serta 
mewujudkan 
kawasan bersih 
sehat 

Buah 1 1 1 1 

6. Peningkatan Keluarga 

Berkualitas 

Dinas 

Kesehatan 

Meningkatkan 

derajat 

kesejahteraan 

keluarga 

Fasilitas 

Kesehatan 

melakukan 

pembinaan 

kesehatan 

tradisional 

Puskesmas 1 1 1 1 

 Capaian 

indikator 

keluarga sehat 

     

Integrasi 

kepesertaan 

Jamkesda dengan 

BPJS 

Persentase 

peserta yang 

sudah terdaftar 

di Jamkesda dan 

diintegrasikan di 

BPJS 

Persen 95 100 100 100 

Dinas Pertanian 

dan Pangan 

Mengawasi 

keamanan dan 

mutu pangan 

segar yang tidak 

memiliki 

kandungan 

pestisida 

berbahaya 

Terlaksananya 

pengawasan 

keamanan dan 

mutu pangan 

segar yang efektif 

Sampel 100 100 100 100 



- 44 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Meningkatkan 

produksi buah dan 

sayur dalam negeri 

dan mendorong 

peanfaatan 

pekarangan 

rumah untuk 

menanam sayur 

dan buah 

Pemantauan 

jumlah konsumsi 

karbohidrat (kkal 

perkapita 

perhari) dan 

protein (gram 

perkapita 

perhari) 

Kalurahan/ 

Kelurahan 

(Sampel) 

88 (10) 88 (10) 88 (10) 88 (10) 

Dinas Tenaga 

Kerja dan 

Transmigrasi 

Pemantauan 

sarana ruang 

laktasi, poliklinik 

dan fasilitas 

kesejahteraan 

pekerja berupa 

kantin, tempat 

istirahat, 

pelayanan KB, 

tempat penitipan 

anak, tempat 

ibadah, fasilitas 

olahraga, fasilitas 

kesehatan, 

rekreasi, fasilitas 

perumahan, 

transportasi dan 

koperasi pekerja 

Tersedianya 

ruang laktasi dan 

fasilitas 

kesehatan 

pekerja 

Perusahaan 100 100 115 120 



- 45 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Pemantauan dan 

monitoring 

program 

penanggulangan 

penyalahgunaan 

dan peredaran 

gelap narkotika 

psikotropika dan 

zat adiktif lainnya 

(P4GN) dan 

penerapan KTR 

Terlaksananya 

kampanye 

Germas di 

perusahaan 

 

Perusahan 25 40 60 65 

Dinas 

Pemberdayaan 

Masyarakat dan 

Desa 

Pengendalian 

Penduduk dan 

Keluarga 

Berencana 

Advokasi dan 

pengendalian 

penduduk 

Persentase 

Pasangan Usia 

Subur dengan 

Usia Pernikahan 

Pertama di 

bawah 21 Tahun 

Persen 31.51 32.32 32.31 32 

Jaminan dan 

kepesertaan KB 

Persentase 

Pasangan Usia 

Subur yang 

melakukan KB 

Persen 71,1 71,6 72 72,15 

Pemberdayaan 

Lembaga 

Kemasyarakatan 

Kalurahan (LKK) 

Persentase 

Posyandu aktif 

Persen 84 85 86 87 

 Dukungan 

Kalurahan dalam 

Germas (Olahraga) 

Kalurahan  

mengalokasikan 

anggaran untuk 

Germas 

(olahraga) 

Kalurahan 87 87 87 87 



- 46 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Dinas Sosial 

Pemberdayaan 

Perempuan dan 

Perlindungan 

anak 

Advokasi 

tersedianya ruang 

laktasi di instansi 

pemerintah 

Terlaksanannya 

kegiatan 

advokasi 

tersedianya 

ruang laktasi di 

instansi 

pemerintah 

Kegiatan 2 2 2 2 

Pendampingan 

perempuan dan 

anak korban 

kekerasan 

Terlaksananya 

pendampingan 

terhadap 

perempuan dan 

anak korban 

kekerasan  

Orang 100 105 110 110 

Pendampingan 

calon pengantin 

usia anak 

Terlaksananya 

pendampingan 

calon pengantin 

usia anak (usia 

kurang dari 19 

tahun) 

Orang 35 35 35 35 

Kantor 

Kementerian 

Agama Kulon 

Progo 

Bimbingan 

Perkawinan Pra 

Nikah Calon 

Pengantin 

Calon pengantin 

memperoleh 

bimbingan 

kesehatan pra 

nikah (pola 

hidup sehat 

dalam keluarga) 

Orang 1100 1100 1100 1100 

Meningkatkan 

kegiatan aktivitas 

fisik/olahraga di 

Madrasah dan 

penyediaan sarana 

sanitasi sekolah 

Madrasah 

memiliki sarana 

olahraga 

Madrasah 12 12 12 12 

 Madrasah  

meningkatkan 

kegiatan 

aktivitas 

fisik/olahraga di 

sekolah 

Madrasah 52 52 52 52 



- 47 - 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

TP PKK 
Kabupaten 
Kulon Progo 

Lomba Usaha 
Peningkatan 
Pendapatan 
Keluarga  (UP2K) 
PKK 

Terlaksananya 
kegiatan Lomba 
Usaha 
Peningkatan 
Pendapatan 
Keluarga  (UP2K) 
PKK 

Kapanewon 12 12 12 12 

Meningkatkan 
kemauan dan 
kemampuan 
masyarakat dalam 
merawat rumah 
dengan 
pemanfaatan 
lahan pekarangan 
melalui Lomba 
Amalkan dan 
Kukuhkan 
Halaman Asri 
Teratur Indah dan 
Nyaman (Aku 
Hatinya PKK) 

Meningkatnya 
kemauan dan 
kemampuan 
masyarakat 
dalam merawat 
rumah dengan 
pemanfaatan 
lahan 
pekarangan 

Persen 75 75 75 75 

Meningkatkan 
kemauan 
masyarakat untuk 
mengonsumsi ikan 
melalui lomba 
memasak ikan 

Meningkatnya 
kemauan 
masyarakat 
untuk 
mengonsumsi 
ikan 

Persen 75 75 75 75 

Meningkatkan 
kesadaran dan 
kemauan 
masyarakat untuk 
melaksanakan 
PHBS dan 
Lingkungan Bersih 
Sehat (LBS) 
melalui 
pembinaan yang 
dilaksanakan pada 
tingkat kapanewon 

Terlaksananya 
kegiatan 
pembinaan 
PHBS dan LBS 

Kapanewon 12 12 12 12 

Pembinaan dan 
evaluasi kegiatan 
pola asuh anak 
dan remaja (PAAR) 

Masyarakat 
mengetahui 
tumbuh 
kembang anak 
dan remaja 

 75 75 75 75 

 



- 48 - 
 

B. PEMANTAUAN KEGIATAN GERMAS PERANGKAT DAERAH 

NO 

PERANGKAT DAERAH / INSTANSI 

VERTIKAL / UNIT KERJA / ORGANISASI 

KEMASYARAKATAN 

KEGIATAN 

RUANG LAKTASI PENERAPAN KTR 
SARANA 

AKTIFITAS FISIK 

SENAM JUMAT 

PAGI 

SENAM 

PEREGANGAN 

KONSUMSI 

RAPAT DENGAN 

BUAH DAN 

SAYUR 

YA TIDAK KET YA TIDAK KET YA TIDAK KET YA TIDAK KET YA TIDAK KET YA TIDAK KET 

1 Badan Perencanaan Pembangunan Daerah                                     

2 Dinas Kesehatan                                     

3 Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga                                     

4 Dinas Pertanian dan pangan                                     

5 Dinas Kelautan dan Perikanan                                     

6 
Dinas Pekerjaan Umum Perumahan dan  

Kawasan Permukiman 
  

                                  

7 Dinas Lingkungan Hidup                                     

8 Dinas Perhubungan                                     

9 Dinas Perdagangan dan Perindustrian                                     

10 Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi                                     

11 Dinas Komunikasi dan Informatika                                     

12 

Dinas Pemberdayaan Masyarakat dan Desa 

Pengendalian Penduduk dan Keluarga 

Berencana 

  

                                  

13 
Dinas Sosial Pemberdayaan Perempuan  

dan Anak 
  

                                  

14 Bagian Kesra Setda Kab. Kulon Progo                                     

15 Kantor Kementrian Agama Kulon Progo                                     

16 
Badan  Penyelenggara Jaminan Sosial 

Kesehatan Perwakilan Kulon Progo 
  

                                  

17 TP PKK Kabupaten Kulon Progo                                     

 

  



- 49 - 
 

C. EVALUASI PELAKSANAAN RENCANA AKSI DAERAH GERAKAN MASYARAKAT HIDUP SEHAT (GERMAS) KABUPATEN KULON 

PROGO 

NO PENANGGUNG 
JAWAB 

KEGIATAN 

KEGIATAN 
UTAMA 

INDIKATOR TELUSUR TARGET DAN REALISASI 2023 MASALAH ANALISIS RENCANA 
TINDAK 
LANJUT 

TINDAK LANJUT 

MATERI DOKUMEN TARGET SMT 1 REALISASI TARGET SMT 2 REALISASI 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 50 - 
 

D. LAPORAN KEGIATAN GERMAS PERANGKAT DAERAH/INSTANSI………………………………TAHUN…………………… 

NO PENANGGUNGJAWAB 

KEGIATAN 

KEGIATAN UTAMA INDIKATOR DEFINISI 

OPERASIONAL 

INDIKATOR 

SATUAN *) TARGET **) REALISASI ***) KETERANGAN ****) 

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

 

 

  Wates, 13 Maret 2023 

Pj. BUPATI KULON PROGO, 

 

    Cap/ttd 

 

TRI SAKTIYANA 

 


		2023-04-13T09:01:51+0700
	Jakarta
	Dokumen ini ditandatangani secara elektronik




